令和５年２月１５日

福祉サービス事業所各位

                          大阪市住吉区社会福祉協議会

住吉区地域見守り相談室

                                                        会 長  山下 保一

（担当者：井西・角田)

   （電話： 06-4703-5806）

災害時要援護者支援台帳登録に関する意向確認への協力について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本会の事業推進に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。

さて、本会では、住吉区役所とともに、災害時の要援護者支援と地域での日常的な見

守りが一体となった「住吉区地域見守り支援システム」の取組みとして、あらかじめ同

意を得た災害時に支援が必要な方の情報を登録する「災害時要援護者支援台帳」を作成

しています。台帳は、地域活動協議会に提供され、災害時や日頃からの声かけ等に活用

されます。

支援台帳の作成にあたっては、区が保有する災害時要援護者名簿に基づいて、区から対象

者へ意向確認書を送付しています。今回新たに対象となる方へは、２月２０日頃に意向確認

書を発送する予定です。

つきましては、担当されているご利用者様へ別添の案内が届いた際には、内容をご

確認いただき、必要事項の代筆や、意向確認書の返送の促し（登録を希望しない場合

も、必ずご回答いただくようお願いしています）など、ご協力をいただきたくお願い

申しあげます。なお、ご不明がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡くだ

さいますようお願いいたします。

問い合わせ    大阪市住吉区社会福祉協議会

 住吉区地域見守り相談室

             大阪市住吉区南住吉 3-15-55 住吉区役所４階

             電 話 06－4703－5806  ＦＡＸ 06－4703－5807